
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,939,714 5,877,266 62,448

국            435,774 728,583 △292,809

기            683,086 404,396 278,690

분              2,625 61,840 △59,215

도            318,079 457,287 △139,208

군          4,500,150 4,225,160 274,990

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 401,337 419,790 △18,453

분                  0 59,215 △59,215

군            401,337 360,575 40,762

인력운영비 226,800 226,800 0

분                  0 59,215 △59,215

군            226,800 167,585 59,215

인력운영비 226,800 226,800 0

분                  0 59,215 △59,215

군            226,800 167,585 59,215

101 인건비 226,800 226,800 0

분                  0 59,215 △59,215

군            226,800 167,585 59,215

02 기타직보수 226,800 226,800 0

  ○공중보건의사 진료활동 장려금
              226,800            226,800                0      700,000원*27명*12월

분                  0 59,215 △59,215

군            226,800 167,585 59,215

기본경비 174,537 192,990 △18,453

기본경비 174,537 192,990 △18,453

201 일반운영비 77,323 85,914 △8,591

01 사무관리비 34,303 38,114 △3,811

  ○사무관리비 예산절감분               △3,811                  0          △3,811  -3,811,000원

02 공공운영비 43,020 47,800 △4,780

  ○공공운영비 예산절감분               △4,780                  0          △4,780  -4,780,000원

202 여비 86,289 95,876 △9,587

01 국내여비 86,289 95,876 △9,587

  ○국내여비 예산절감분               △9,587                  0          △9,587  -9,587,000원

203 업무추진비 10,925 11,200 △275

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비 예산절감분                 △165                  0            △165  -165,000원

02 정원가산업무추진비 2,090 2,200 △110

  ○정원가산업무추진비 예산절감분                 △110                  0            △110  -110,000원

보건행정관리(보건/보건의료) 5,516,301 5,457,476 58,825

국            435,774 728,583 △292,809

기            683,086 404,396 278,690

분              2,625 2,625 0

도            318,079 457,287 △139,208

군          4,076,737 3,864,585 212,152



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료시설 개선 3,200,959 3,077,084 123,875

국            408,756 699,756 △291,000

기            292,725 1,725 291,000

도            102,189 204,378 △102,189

군          2,397,289 2,171,225 226,064

보건의료시설 및 장비 개선 44,875 8,500 36,375

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  ○보건소 이전 이사비                 7,000                  0            7,000

  ○보건소 안내간판 제작비                 8,000                  0            8,000

  ○보건소 이전 개소식 시설장비 임차료
                3,000                  0            3,000

  100,000원*70톤

  2,000,000원*4개소

      3,000,000원*1회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○보건소 이전 개소식 행사(초청장,현수막 등)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1회

405 자산취득비 22,875 6,500 16,375

01 자산및물품취득비 22,875 6,500 16,375

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △325                  0            △325

  ○보건소 신축 사무용 장비                16,700                  0           16,700

    ―회의용 탁자(8인용)                 1,500                  0            1,500

    ―회의 및 상담의자                 3,500                  0            3,500

    ―회의용 책상(2인용)                 1,000                  0            1,000

    ―대회의실 접이식 의자                 1,500                  0            1,500

    ―방문간호사실 책상                 2,400                  0            2,400

    ―방문간호사실 의자                   800                  0              800

    ―민원실 대기의자(3인용)                 6,000                  0            6,000

  -325,000원

  500,000원*3대

  70,000원*50개

  100,000원*10개

  30,000원*50개

  300,000원*8대

  100,000원*8대

  300,000원*20대

의령노인전문병원 신축 627,000 582,000 45,000

국                  0 291,000 △291,000

기            291,000 0 291,000

군            336,000 291,000 45,000

201 일반운영비 355,000 0 355,000

기            155,000 0 155,000

군            200,000 0 200,000

01 사무관리비 355,000 0 355,000

  ○시설임대료(과목변경)               248,000                  0          248,000  248,000,000원

기            155,000 0 155,000

군             93,000 0 93,000

  ○운영비               107,000                  0          107,000  107,000,000원

401 시설비및부대비 0 310,000 △310,000

국                  0 155,000 △155,000

군                  0 155,000 △155,000

03 시설부대비 0 310,000 △310,000

  ○시설임대료(과목변경)                     0            310,000        △310,000  0원

국                  0 155,000 △155,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 155,000 △155,000

405 자산취득비 272,000 272,000 0

국                  0 136,000 △136,000

기            136,000 0 136,000

군            136,000 136,000 0

01 자산및물품취득비 272,000 272,000 0

  ○노인전문병원 기능보강(장비)사업
              272,000            272,000                0      272,000,000원

국                  0 136,000 △136,000

기            136,000 0 136,000

군            136,000 136,000 0

농어촌 의료서비스 개선사업 2,525,634 2,483,134 42,500

국            408,756 408,756 0

도            102,189 204,378 △102,189

군          2,014,689 1,870,000 144,689

401 시설비및부대비 2,308,134 2,253,134 55,000

국            358,756 358,756 0

도             89,689 179,378 △89,689

군          1,859,689 1,715,000 144,689

01 시설비 2,308,134 2,253,134 55,000

  ○지정보건지소 신축공사 토지 매입비
               20,000                  0           20,000

  ○지정보건지소 신축공사               498,780            498,780                0

      20,000,000원*1식

  498,780,000원

국            332,520 332,520 0

도             83,130 166,260 △83,130

군             83,130 0 83,130

  ○지정보건지소 신축공사 설계비, 감리비, 시설
    부대비, 기타공사비                39,354             39,354                0      39,354,000원

국             26,236 26,236 0

도              6,559 13,118 △6,559

군              6,559 0 6,559

  ○서암보건진료소 신축공사 철거 및 폐기물
    처리                35,000                  0           35,000      35,000,000원

405 자산취득비 217,500 230,000 △12,500

국             50,000 50,000 0

도             12,500 25,000 △12,500

군            155,000 155,000 0

01 자산및물품취득비 217,500 230,000 △12,500

  ○방사선 촬영장치 교체 구입
              217,500            230,000         △12,500      217,500,000원*1대

국             50,000 50,000 0

도             12,500 25,000 △12,500

군            155,000 155,000 0

보건의료서비스 제공 492,059 503,304 △11,245

기              4,869 4,869 0

군            487,190 498,435 △11,245

지역주민 의료상담 및 진료사업 153,155 157,900 △4,745

201 일반운영비 14,580 16,200 △1,620



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○사무관리비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

02 공공운영비 10,980 12,200 △1,220

  ○공공운영비 예산절감분               △1,220                  0          △1,220  -1,220,000원

202 여비 27,000 30,000 △3,000

01 국내여비 27,000 30,000 △3,000

  ○국내여비 예산절감분               △3,000                  0          △3,000  -3,000,000원

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △125                  0            △125  -125,000원

일선 보건운영 330,500 337,000 △6,500

201 일반운영비 58,500 65,000 △6,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ○사무관리비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

02 공공운영비 45,000 50,000 △5,000

  ○공공운영비 예산절감분               △5,000                  0          △5,000  -5,000,000

방문보건관리 324,824 327,297 △2,473

기            120,135 120,502 △367

도             10,222 11,011 △789

군            194,467 195,784 △1,317

방문건강관리사업 39,500 39,660 △160

201 일반운영비 1,440 1,600 △160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○사무관리비 예산절감분                 △160                  0            △160  -160,000원

맞춤형 방문건강관리 197,770 198,505 △735

기             81,408 81,775 △367

군            116,362 116,730 △368

201 일반운영비 2,897 3,032 △135

기              1,448 1,515 △67

군              1,449 1,517 △68

01 사무관리비 2,897 2,432 465

  ○위탁교육비                 2,897              2,432              465

    ―방문건강관리사업 담당자 교육                   380                271              109  380,000원

기                190 135 55

군                190 136 54

    ―방문건강관리사업 전담인력 교육
                2,517              2,161              356        2,517,000원

기              1,258 1,080 178

군              1,259 1,081 178

03 행사운영비 0 600 △600

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 행사운영                     0                600            △600  0원

기                  0 300 △300



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 300 △300

301 일반보상금 0 600 △600

기                  0 300 △300

군                  0 300 △300

10 행사실비보상금 0 600 △600

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 보상금                     0                600            △600  0원

기                  0 300 △300

군                  0 300 △300

방문보건사업 3,700 4,950 △1,250

도              1,850 2,475 △625

군              1,850 2,475 △625

307 민간이전 3,300 4,550 △1,250

도              1,650 2,275 △625

군              1,650 2,275 △625

01 의료및구료비 3,300 4,550 △1,250

  ○방문보건사업                 3,300              4,550          △1,250  3,300,000원

도              1,650 2,275 △625

군              1,650 2,275 △625

호스피스 자원봉사자 운영비 1,400 1,728 △328

도                700 864 △164

군                700 864 △164

301 일반보상금 1,400 1,728 △328

도                700 864 △164

군                700 864 △164

10 행사실비보상금 1,400 1,728 △328

  ○호스피스자원봉사자 운영                 1,400              1,728            △328  1,400,000원

도                700 864 △164

군                700 864 △164

치매·정신질환관리 106,716 105,726 990

기             25,575 25,575 0

분              2,625 2,625 0

군             78,516 77,526 990

치매환자 관리사업 51,150 51,150 0

기             25,575 25,575 0

군             25,575 25,575 0

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

기                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

01 사무관리비 1,200 2,000 △800

  ○치매환자 치료관리사업 홍보                 1,200              2,000            △800  1,200,000원

기                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

307 민간이전 49,950 49,150 800

기             24,975 24,575 400

군             24,975 24,575 400

01 의료및구료비 17,450 49,150 △31,700



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 치매·정신질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치매환자 치료관리비 지원(약제비 등)
                6,300             38,000         △31,700      6,300,000원

기              3,150 19,000 △15,850

군              3,150 19,000 △15,850

05 민간위탁금 32,500 0 32,500

  ○치매환자 치료관리비 예탁                32,500                  0           32,500  32,500,000원

기             16,250 0 16,250

군             16,250 0 16,250

정신보건센터 운영비 45,316 44,326 990

201 일반운영비 12,600 14,000 △1,400

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○사무관리비 예산절감분               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

10 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △800                  0            △800  -800,000원

307 민간이전 5,190 2,000 3,190

01 의료및구료비 5,190 2,000 3,190

  ○정신과 외래진료비 및 의약품 지원
                5,190              2,000            3,190      5,190,000원

각종 질병관리 113,429 116,813 △3,384

국              1,028 1,028 0

기             47,178 47,178 0

도             33,483 36,275 △2,792

군             31,740 32,332 △592

저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진사업 11,600 12,574 △974

도              5,800 6,287 △487

군              5,800 6,287 △487

307 민간이전 11,600 12,574 △974

도              5,800 6,287 △487

군              5,800 6,287 △487

01 의료및구료비 11,600 12,574 △974

  ○뇌정밀 MRI 검진비                11,600             12,574            △974  11,600,000원

도              5,800 6,287 △487

군              5,800 6,287 △487

특수질병 조기검진 사업 4,188 4,398 △210

도              2,094 2,199 △105

군              2,094 2,199 △105

307 민간이전 4,188 4,398 △210

도              2,094 2,199 △105

군              2,094 2,199 △105

01 의료및구료비 4,188 4,398 △210

  ○특수질병 조기검진 사업                 4,188              4,398            △210  4,188,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,094 2,199 △105

군              2,094 2,199 △105

요실금수술비지원 2,000 4,200 △2,200

도              2,000 4,200 △2,200

307 민간이전 2,000 4,200 △2,200

도              2,000 4,200 △2,200

01 의료및구료비 2,000 4,200 △2,200

  ○요실금 수술비 지원                 2,000              4,200          △2,200  2,000,000원

도              2,000 4,200 △2,200

건강증진사업 767,647 778,634 △10,987

기            136,334 132,427 3,907

도            125,117 157,864 △32,747

군            506,196 488,343 17,853

건강증진사업 362,500 363,500 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

건강생활실천통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

101 인건비 40,000 60,000 △20,000

기             20,000 30,000 △10,000

도             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 40,000 60,000 △20,000

  ○사례관리자 인건비                40,000             60,000         △20,000  20,000,000원*2명

기             20,000 30,000 △10,000

도             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

201 일반운영비 23,000 6,000 17,000

기             11,500 3,000 8,500

도              5,750 1,500 4,250

군              5,750 1,500 4,250

01 사무관리비 19,000 6,000 13,000

  ○건강생활실천통합서비스 홍보 및 프로그램
    운영                11,000                  0           11,000      11,000,000원

기              5,500 0 5,500

도              2,750 0 2,750

군              2,750 0 2,750

  ○건강생활실천통합서비스 강사수당
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

03 행사운영비 4,000 0 4,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강생활실천통합서비스 행사 운영
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○교육용 빔 프로젝트 구입                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

흡연자 금연지원 프로그램 41,825 34,012 7,813

기             20,913 17,006 3,907

도             10,456 8,503 1,953

군             10,456 8,503 1,953

201 일반운영비 26,825 21,412 5,413

기             13,413 10,706 2,707

도              6,706 5,353 1,353

군              6,706 5,353 1,353

01 사무관리비 26,825 21,412 5,413

  ○금연클리닉 홍보 및 관리운영                26,825             21,412            5,413  26,825,000원

기             13,413 10,706 2,707

도              6,706 5,353 1,353

군              6,706 5,353 1,353

307 민간이전 15,000 12,600 2,400

기              7,500 6,300 1,200

도              3,750 3,150 600

군              3,750 3,150 600

01 의료및구료비 15,000 12,600 2,400

  ○금연치료비 지원                15,000             12,600            2,400  15,000,000원

기              7,500 6,300 1,200

도              3,750 3,150 600

군              3,750 3,150 600

노인구강건강관리 164,300 162,100 2,200

기             32,150 32,150 0

도             64,775 89,475 △24,700

군             67,375 40,475 26,900

201 일반운영비 3,700 0 3,700

기              1,850 0 1,850

군              1,850 0 1,850

03 행사운영비 3,700 0 3,700

  ○치아의 날 행사 운영                 3,700                  0            3,700  3,700,000원

기              1,850 0 1,850

군              1,850 0 1,850



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 160,600 162,100 △1,500

기             30,300 32,150 △1,850

도             64,775 89,475 △24,700

군             65,525 40,475 25,050

01 의료및구료비 160,600 162,100 △1,500

  ○노인불소도포 스케일링                 1,500              5,200          △3,700  1,500,000원

기                750 2,600 △1,850

도                  0 1,300 △1,300

군                750 1,300 △550

  ○어르신 틀니 보급사업               100,000             97,800            2,200  100,000,000원

도             50,000 73,400 △23,400

군             50,000 24,400 25,600

아토피,천식예방관리사업 0 20,000 △20,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

  ○아토피관리사업 홍보                     0              3,000          △3,000  0원

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

  ○아토피교육, 자조모임 운영비                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

307 민간이전 0 16,000 △16,000

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 8,000 △8,000

01 의료및구료비 0 16,000 △16,000

  ○아토피 검사 및 보습제 구입                     0             16,000         △16,000  0원

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 8,000 △8,000

모자보건·출산장려 62,468 64,280 △1,812

국              8,780 9,567 △787

기             22,959 22,959 0

도             15,193 15,697 △504

군             15,536 16,057 △521

산모 신생아 도우미지원 10,976 11,959 △983

국              8,780 9,567 △787

도              1,098 1,196 △98

군              1,098 1,196 △98

307 민간이전 10,976 11,959 △983

국              8,780 9,567 △787

도              1,098 1,196 △98

군              1,098 1,196 △98

05 민간위탁금 10,976 11,959 △983

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁                10,976             11,959            △983  10,976,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,780 9,567 △787

도              1,098 1,196 △98

군              1,098 1,196 △98

출산장려지원사업 6,000 6,800 △800

도              3,000 3,400 △400

군              3,000 3,400 △400

301 일반보상금 6,000 6,800 △800

도              3,000 3,400 △400

군              3,000 3,400 △400

12 기타보상금 6,000 6,800 △800

  ○경상남도 출산장려금                 6,000              6,800            △800  200,000원*30명

도              3,000 3,400 △400

군              3,000 3,400 △400

정관·난관 복원시술사업 570 599 △29

도                114 120 △6

군                456 479 △23

307 민간이전 570 599 △29

도                114 120 △6

군                456 479 △23

01 의료및구료비 570 599 △29

  ○정관·난관복원시술비                   570                599             △29  570,000원

도                114 120 △6

군                456 479 △23

전염병관리 395,059 431,724 △36,665

국             17,210 18,232 △1,022

기              6,741 22,854 △16,113

도             18,590 18,908 △318

군            352,518 371,730 △19,212

방역소독 강화 및 전염병 예방사업 346,656 349,057 △2,401

201 일반운영비 26,769 34,410 △7,641

01 사무관리비 12,180 18,200 △6,020

  ○운영수당                 4,200              8,400          △4,200

    ―기초정신보건심판위원회 참석수당
                4,200              8,400          △4,200

  ○사무관리비 예산절감분               △1,820                  0          △1,820

        70,000원*10명*6월

  -1,820,000원

02 공공운영비 14,589 16,210 △1,621

  ○공공운영비 예산절감분               △1,621                  0          △1,621  -1,621,000원

206 재료비 57,950 61,000 △3,050

01 재료비 57,950 61,000 △3,050

  ○재료비 예산절감분               △3,050                  0          △3,050  -3,050,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

405 자산취득비 24,210 15,800 8,410



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 24,210 15,800 8,410

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △790                  0            △790

  ○차량용 연막소독기                     0             10,800         △10,800

  ○건식 생화학장비                20,000                  0           20,000

  -790,000원

  0원

  20,000,000원*1대

응급의료사업 0 31,263 △31,263

기                  0 15,884 △15,884

군                  0 15,379 △15,379

307 민간이전 0 1,263 △1,263

기                  0 884 △884

군                  0 379 △379

01 의료및구료비 0 1,263 △1,263

  ○재난 의료지원용 의약품 기자재                     0              1,263          △1,263  0원

기                  0 884 △884

군                  0 379 △379

405 자산취득비 0 30,000 △30,000

기                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

  ○자동제세동기 설치                     0             30,000         △30,000  0원

기                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

전염병 전문가 교육 1,400 1,940 △540

국              1,200 1,220 △20

군                200 720 △520

201 일반운영비 1,200 1,700 △500

국              1,200 1,100 100

군                  0 600 △600

01 사무관리비 1,200 1,700 △500

  ○전염병전문가 위탁교육비                 1,200              1,700            △500

    ―실무자과정                   600              1,200            △600  600,000원

국                600 600 0

군                  0 600 △600

    ―심화과정                     0                500            △500  0원

국                  0 500 △500

    ―관리자과정                   600                  0              600  600,000원

국                600 0 600

202 여비 200 240 △40

국                  0 120 △120

군                200 120 80

01 국내여비 200 240 △40

  ○전염병전문가 위탁교육여비                   200                240             △40  200,000원

국                  0 120 △120

군                200 120 80

전염병환자 격리치료비 0 2,000 △2,000

국                  0 1,000 △1,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

국                  0 1,000 △1,000

도                  0 1,000 △1,000

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

  ○1군 전염병 격리치료비                     0              2,000          △2,000  0원

국                  0 1,000 △1,000

도                  0 1,000 △1,000

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 736 740 △4

국                368 370 △2

도                368 120 248

군                  0 250 △250

201 일반운영비 616 500 116

국                308 250 58

도                308 0 308

군                  0 250 △250

01 사무관리비 616 500 116

  ○주요 전염병 표본감시사업 홍보 운영비
                  616                500              116      616,000원

국                308 250 58

도                308 0 308

군                  0 250 △250

301 일반보상금 120 240 △120

국                 60 120 △60

도                 60 120 △60

12 기타보상금 120 240 △120

  ○표본감시 의료기관 운영비                   120                240            △120  120,000원

국                 60 120 △60

도                 60 120 △60

국가결핵예방사업 10,327 10,784 △457

기              5,163 5,392 △229

도              2,530 2,096 434

군              2,634 3,296 △662

301 일반보상금 946 5,056 △4,110

기                473 2,528 △2,055

도                236 1,264 △1,028

군                237 1,264 △1,027

01 사회보장적수혜금 946 5,056 △4,110

  ○결핵환자 입원상병수당(생계비,입원비)
                  946              5,056          △4,110      946,000원

기                473 2,528 △2,055

도                236 1,264 △1,028

군                237 1,264 △1,027

307 민간이전 6,981 3,328 3,653

기              3,490 1,664 1,826

도              2,294 832 1,462

군              1,197 832 365



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 6,981 328 6,653

  ○BCG 백신 구입                     0                328            △328  0원

기                  0 164 △164

도                  0 82 △82

군                  0 82 △82

  ○병의원 접촉자 검진비                 4,785                  0            4,785  145,000원*33명

기              2,392 0 2,392

도              1,196 0 1,196

군              1,197 0 1,197

  ○소집단 유행관리(검진비)                 2,196                  0            2,196  5,001원*439명

기              1,098 0 1,098

도              1,098 0 1,098

02 민간경상보조 0 3,000 △3,000

  ○학교접촉자 검진 및 검사비(소집단유행검진)
                    0              3,000          △3,000      0원

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 750 △750

군                  0 750 △750

예방접종사업 53,140 52,614 526

기             26,570 26,307 263

도             13,285 13,154 131

군             13,285 13,153 132

국가예방접종사업 53,140 52,614 526

기             26,570 26,307 263

도             13,285 13,154 131

군             13,285 13,153 132

307 민간이전 32,212 31,686 526

기             16,106 15,843 263

도              8,053 7,922 131

군              8,053 7,921 132

01 의료및구료비 32,212 31,686 526

  ○보건소이용자 약품비지원                21,012             17,416            3,596  21,012,000원

기             10,506 8,708 1,798

도              5,253 4,354 899

군              5,253 4,354 899

  ○병의원 접종비 지원                10,240             12,662          △2,422  10,240,000원

기              5,120 6,331 △1,211

도              2,560 3,166 △606

군              2,560 3,165 △605

  ○B형 수직감염 예방                   960              1,608            △648  960,000원

기                480 804 △324

도                240 402 △162

군                240 402 △162

재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정) 22,076 0 22,076

보전지출 22,076 0 22,076

국도비 보조금 반환금 22,076 0 22,076

802 반환금기타 22,076 0 22,076



부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 13,623 0 13,623

  ○한의약 지역보건사업                    54                  0               54

  ○암 조기검진사업                 1,500                  0            1,500

  ○암환자 의료비 지원                 3,773                  0            3,773

  ○영유아 건강검진사업                   307                  0              307

  ○체외수정 시술 지원                 1,500                  0            1,500

  ○인공수정 시술 지원                 2,555                  0            2,555

  ○구강보건실 설치 운영                    44                  0               44

  ○노인의치보철 사후관리비                   733                  0              733

  ○국가결핵예방사업                   750                  0              750

  ○국가예방접종사업                 2,153                  0            2,153

  ○한센간이양로시설 운영 지원                   254                  0              254
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02 시ㆍ도비보조금반환금 8,453 0 8,453

  ○암 조기검진사업                   750                  0              750

  ○암환자 의료비 지원                 1,887                  0            1,887

  ○정관.난관 복원시술사업                    90                  0               90

  ○체외수정 시술 지원                   750                  0              750

  ○인공수정 시술 지원                 1,278                  0            1,278

  ○노인의치보철 사후관리비                   367                  0              367

  ○노인구강건강관리                 2,000                  0            2,000

  ○국가예방접종사업                 1,077                  0            1,077

  ○한센간이양로시설 운영 지원                   254                  0              254

  750,000원

  1,887,000원

  90,000원

  750,000원

  1,278,000원

  367,000원

  2,000,000원

  1,077,000원

  254,000원


